
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО

 

 

от  26.12.2016  года      

 

 

О внесении изменений
Шекснинского муниципального

«об утверждении
эффективности

муниципальном
 

 

В целях совершенствования

повышения результативности

муниципальных служащих

Российской Федерации

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в

муниципального района

муниципальной программы

управления в Шекснинском

(с последующим изменениями

1.1. в пункте 3 постановления

«О.И. Орлова»; 

1.2. в паспорте Программы

муниципальной программы

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы   

Всего

рублей

Бюджет

Областной

 

 

В

2013 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                                                                              
п. Шексна 

внесении изменений в постановление администрации
Шекснинского муниципального района от 09.10.2012 

утверждении муниципальной программы «повышение
эффективности муниципального управления в шекснинском

муниципальном районе на 2013-2020 годы

совершенствования системы муниципальной

результативности профессиональной служебной

служащих, согласно статьи 179 Бюджетного

Федерации, руководствуясь статьей 29 Устава

района, 

 

Внести в постановление администрации

района от 9 октября 2012 года № 1848 «

программы «Повышение эффективности

Шекснинском муниципальном районе на

изменениями) следующие изменения:  

пункте 3 постановления слова «Н.А. Голубеву

паспорте Программы строку «Объемы бюджетных

программы» изложить в следующей редакции

Всего 2013-2020 годы составляет

рублей, в том числе: 

Бюджет района – 24 697,5 тыс. рублей

Областной бюджет – 15447,0 тыс. рублей

 

 

В том числе по годам: 

2013 год – 1 161,7 тыс. рублей: 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                      № 1316 

администрации  

 09.10.2012 года № 1848 

программы «повышение 

управления в шекснинском 

2020 годы» 

муниципальной службы и 

служебной деятельности 

Бюджетного кодекса 

Устава Шекснинского 

администрации Шекснинского 

 1848 «Об утверждении 

эффективности муниципального 

районе на 2013-2020 годы»               

Голубеву» заменить словами 

бюджетных ассигнований 

редакции: 

составляет – 40 144,5 тыс. 

рублей; 

тыс рублей. 



2 

 

бюджет района – 1 161,7 тыс. рублей: 

 

2014 год – 1 409,8 тыс. рублей: 

бюджет района – 1 409,8 тыс. рублей; 

 

2015 год – 176,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 176,5 тыс. рублей; 

 

2016 год – 4 855,7 тыс. рублей: 

бюджет района – 1 197,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 658,2 тыс. рублей. 

 

2017 год – 8 665,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 4 736,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей. 

 

2018 год – 9 165,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 5 236,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей. 

 

2019 год – 8 965,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 5 036,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей. 

 

2020 год – 5 744,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 5 744,0 тыс. рублей. 

»; 

1.3. раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за 2013-2020 годы составляет – 40 144,5 тыс. рублей, в том числе: 

Бюджет района – 24 697,5 тыс. рублей; 

Областной бюджет – 15447,0 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

2013 год – 1 161,7 тыс. рублей: 

бюджет района – 1 161,7 тыс. рублей: 

2014 год – 1 409,8 тыс. рублей: 

бюджет района – 1 409,8 тыс. рублей; 

2015 год – 176,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 176,5 тыс. рублей; 

2016 год – 4 855,7 тыс. рублей: 

бюджет района – 1 197,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 658,2 тыс. рублей. 



3 

 

2017 год – 8 665,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 4 736,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей. 

2018 год – 9 165,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 5 236,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей. 

2019 год – 8 965,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 5 036,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей. 

2020 год – 5 744,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 5 744,0 тыс. рублей. 

1.4. в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 цифры «14 199,5» заменить 

цифрами  «1 921,5»; цифры «279,5» заменить цифрами «241,5», цифры 

«4 110,0» заменить цифрами «270,0», цифры «4 170,0» заменить цифрами 

«770,0», цифры «5 570,0» заменить цифрами «570,0»; 

1.5. раздел 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 

с обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 1, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, 

перечень мероприятий подпрограммы 1» подпрограммы 1 изложить в новой 

прилагаемой редакции (приложение 1); 

1.6. приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой прилагаемой 

редакции (приложение 2); 

1.7. в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 цифры «470,0» заменить 

цифрами  «431,9», цифры «70,0» заменить цифрами  «31,9»; 

1.8. в столбце 4 раздела 3 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы 2 с обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы 2, ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 2» цифры «70,0» 

заменить цифрами «31,9»; 

1.9. строку «Основное мероприятие 1,2.» раздела  3 «Характеристика 

основных мероприятий подпрограммы 2 с обоснованием объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий 

подпрограммы 2» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

« 

Основное 

мероприя

тие 1.2.               

Обеспечение 

отдельных 

социальных 

гарантий 

работникам 

органов 

местного 

Администрац

ия район 

24,9 60,0 60,0 60,0 60,0 

Финансовое 

управление 

района 

0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Управление 

муниципальн

0 10,0 10,0 10,0 10,0 



4 

 

самоуправлен

ия района 
ой 

собственност

и района 

Контрольно-

счетная 

палата 

7,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

»; 

1.10. в столбце 2 приложения 2 к Подпрограмме 2 цифры «70,0» 

заменить цифрами «31,9»; 

1.11. в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 цифры «113,0» заменить 

цифрами «89,0», цифры«15,0» заменить цифрами  «8»; цифры «26,0» 

заменить цифрами «15,0», цифры «11,0» заменить цифрами «15,0», цифры 

«25,0» заменить цифрами «15,0»; 

1.12. раздел 3 подпрограммы 3 «Характеристика основных 

мероприятий подпрограммы 3 с обоснованием объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 3, ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 3» 

изложить в новой прилагаемой редакции (приложение 3); 

1.13. приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой прилагаемой 

редакции (приложение 4); 

1.14. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм подпрограммы 4» 

паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

«  

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы по годам 

ее реализации  в 

разрезе подпрограмм 

подпрограммы 4 

Бюджетные ассигнования на реализацию 

подпрограммы составят 18 871,1 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района 3 424,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

2016 год – 916,1 тыс. рублей; 

2017 год – 836,0 тыс. рублей; 

2018 год – 836,0 тыс. рублей; 

2019 год – 836,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  15 447,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

2016 год – 3 658,2 тыс. рублей; 

2017 год – 3 929,6 тыс. рублей; 

2018 год – 3 929,6 тыс. рублей; 

2019 год – 3 929,6 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей. 

»; 

1.15. раздел 3 подпрограммы 4 «Характеристика основных 

мероприятий подпрограммы 4 с обоснованием объема финансовых ресурсов, 



5 

 

необходимых для реализации подпрограммы 4, ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 3» 

изложить в новой прилагаемой редакции (приложение 5); 

1.16. приложение 1 к подпрограмме 4 изложить в новой прилагаемой 

редакции (приложение 6); 

1.17. в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм подпрограммы 5» 

паспорта подпрограммы 5 цифры «19 308,0» заменить цифрами « 16 083,0», 

цифры «4 160,0» заменить цифрами «3 515,0», цифры «4 576,0» заменить 

цифрами «3 515,0», цифры «5 034,0» заменить цифрами «3 515,0»; 

1.18. в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 5» 

подпрограммы 5 цифры «19 308,0» заменить цифрами « 16 083,0», цифры 

«4 160,0» заменить цифрами «3 515,0», цифры «4 576,0» заменить цифрами 

«3 515,0», цифры «5 034,0» заменить цифрами «3 515,0»; 

1.19. приложение 2 к подпрограмме 5 изложить в новой прилагаемой 

редакции (приложение 7); 

1.20. приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в новой прилагаемой 

редакции (приложение 8); 

1.21. приложение 5 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 

района (тыс. руб.)» изложить в новой прилагаемой редакции (приложение 9); 

1.22. приложение 6 к муниципальной программе «Прогнозная 

(справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, 

бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и 

сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной 

программы (тыс. руб.)» изложить в новой прилагаемой редакции 

(приложение 10). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



6 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  26.12.2016 года № 1316 

 

 

 

«3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с обоснованием 

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, 

ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, 

перечень мероприятий подпрограммы 1 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

1           

Совершенствовани

е системы 

организации и 

функционирования 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

Шекснинского 

муниципального 

района 

всего         241,5 270,0 770,0 570,0 70,0 

Администрация 

района  

Органы 

 местного 

самоуправления 

  

     

Финансового обеспечения не 

требуется 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Разработка новых 

муниципальных 

правовых актов 

регламентирующих 

вопросы 

прохождения 

муниципальной 

службы 

Администрация 

района  

Финансового обеспечения не 

требуется 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Ревизия раннее 

принятых 

муниципальных 

правовых актов по 

вопросам 

прохождения 

муниципальной 

службы и 

приведение их в 

соответствие с 

действующим 

законодательством 

РФ и Вологодской 

области. 

Администрация 

района  

Финансового обеспечения не 

требуется 



7 

 

Основное 

мероприятие 

1.3.                

Укрепление 

материально-

технической базы 

администрации 

района: 

Администрация 

района 

- - 634,0 423,0 - 

- ремонт кровли 

административного 

здания по адресу п. 

Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 

14; 

- - - 423,0 - 

- ремонт системы 

электроснабжения 

в 

административном 

здании по адресу п. 

Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 

14; 

- - 634,0 - - 

- ремонт 3 этажа  

административного 

здания по адресу  

п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 

14; 

- - - - - 

- ремонт 2 этажа  

административного 

здания по адресу  

п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 

14; 

- - - - - 

- ремонт 1 этажа  

административного 

здания по адресу   

п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 

14; 

- - - - - 

- установка 

ограждения вокруг 

здания 

административного 

здания по адресу п. 

Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 

14; 

- - - 

 

- 

 

- 

Основное 

мероприятие 

1.4.                

Соответствие 

рабочих мест 

работников 

органов местного 

самоуправления 

требованиям 

Администрация 

района 

209,5 200,0 66,0 77,0 - 



8 

 

действующего 

законодательства 

по охране труда, 

требованиям 

пожарной 

безопасности: 

- изготовление 

планов эвакуации; 

23,0 - - - - 

- приобретение 

знаков 

противопожарной 

безопасности; 

3,0 - - - - 

- установка 

межэтажных 

металлических 

дверей 

83,5 - 19,0 77,0 - 

- установка 

металлической 

двери в 

электрощитовую; 

54,0 - - - - 

- замена 

противопожарных 

шкафов; 

38,0 - - - - 

- установка 

противопожарного 

щита; 

8,0 - - - - 

- приобретение 

источника 

бесперебойного 

питания; 

- 200,0 - - - 

 - замеры 

сопротивления 

эелектропроводки 

здания; 

 - - 25,0 - - 

 - огнезащитная 

обработка стропил 

чердака здания; 

- - 12,0 - - 

 - перезарядка 

огнетущителей; 

- - 5,0 - - 

 - проверка 

противопожарного 

водоема; 

- - 5,0 - - 

Основное 

мероприятие 

1.5.                

Совершенствовани

я системы 

проведения 

аттестации 

муниципальных 

служащих и 

определения  

эффективности 

деятельности 

Администрация 

района  

Органы 

 местного 

самоуправления 

 

Финансового обеспечения не 

требуется 



9 

 

муниципальных 

служащих по 

результатам 

аттестации.  

Основное 

мероприятие 

1.6.                

Обеспечение 

дополнительного 

профессионального 

образования 

муниципальных 

служащих через 

курсы повышения 

квалификации, 

профессиональную 

подготовку, 

семинары и 

тренинги. 

Администрация 

района 

6,4 21,0 21,0 21,0 21,0 

Финансовое 

управление 

района 

15,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Управление 

муниципальной 

собственности 

района 

7,4 

 

20,0 20,0 20,0 20,0 

Контрольно-

счетная палата 

3,2 9,0 9,0 9,0 9,0 

Основное 

мероприятие 

1.7.                

Участие в учебных 

мероприятиях по 

планам 

федеральных и 

областных органов   

Администрация 

района  

Органы 

 местного 

самоуправления 

Финансового обеспечения не 

требуется 

    »



10 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  26.12.2016 года № 1316 

 

 
«Приложение 3 

к подпрограмме 1  

 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов 

на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители             

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

            1              2 3 4 5 6 

всего 241,5 270,0 770,0 570,0 70,0 

бюджет района 241,5 270,0 770,0 570,0 70,0 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  26.12.2016 года № 1316 

 
«3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 3 с обоснованием 

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3, 

ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий 

подпрограммы 3 

 
         Статус         Наименование 

основного    

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

    Расходы (тыс. руб.), годы     

2016 2017 2018 2019 2020 

           1                  2       3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

3        

Обеспечение 

защиты прав и 

законных 

интересов 

граждан, 

общества от 

угроз, 

связанных с 

коррупцией 

всего         8,0 15,0 15,0 15,0 36,0 

Администрация 

района  

Органы 

 местного 

самоуправления 

     

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Антикоррупцио

нная экспертиза 

проектов 

нормативных 

правовых актов 

Администрация 

района  

 

Финансового обеспечения не требуется 

Основное 

мероприятие 

1.2.                

Осуществление 

надлежащего 

антикоррупцио

нного контроля 

в деятельности 

органов 

местного 

самоуправления 

района 

Администрация 

района 

Органы 

местного 

самоуправления 

Финансового обеспечения не требуется 

Основное 

мероприятие 

1.3.                

Правовое 

просвещение  и 

правовое 

информировани

е граждан по 

вопросам 

противодействи

я коррупции: 

Администрация 

района  

Органы 

местного 

самоуправления 

8,0 15,0 15,0 15,0 36,0 

-организация 

изготовления 

комиксов для 

учащихся 

Органы 

местного 

самоуправления 

- 14,0 - 15,0 - 



12 

 

средних школ  

района по 

антикоррупцио

нной тематике  

- поддержание в 

актуальном 

состоянии 

раздела 

"Противодейств

ие коррупции"     

официального 

интернет-сайта 

Шекснинского 

муниципальног

о района  

Администрация 

района  

 

Финансового обеспечения не требуется 

-проведение 

районного 

конкурса 

школьных 

работ,  по  

разработке 

общественных 

механизмов 

противодействи

я коррупции 

Органы 

местного 

самоуправления 

5,0 - 10,0 - - 

размещение на 

сайте района, 

органов 

местного 

самоуправления 

района 

информационн

ых материалов 

по проблемам 

правового 

воспитания 

граждан              

в специальных 

разделах            

в соответствии 

со своей 

компетенцией 

Администрация 

района  

 

Финансового обеспечения не требуется 

-проведение 

конференций по 

актуальным 

вопросам 

правоприменен

ия, 

Администрация 

района  

- 1,0 1 ,0 - 1,0 

-размещение на 

сайте района в 

сети Интернет 

Администрация 

района  

Финансового обеспечения не требуется 

 



13 

 

нормативно-

правовой базы 

района 

 - обеспечение 

работы 

"горячей 

линии" по  

фактам  

коррупции на 

официальном  

сайте  

Шекснинского  

муниципальног

о района в сети 

Интернет 

Администрация 

района  

Финансового обеспечения не требуется 

 

- 

информировани

е населения  

района, через 

средств 

массовой  

информации о 

проводимых 

органами 

местного  

самоуправления 

мероприятиях 

антикоррупцио

нной 

направленности 

Администрация 

района  

Финансового обеспечения не требуется 

 

- изготовление 

и размещение 

социальной 

рекламы 

антикоррупцио

нной 

направленности 

(выпуск 

бесплатных 

книжек-

памяток) 

Администрация 

района  

 

3,0 - 4,0 - 35,0 

-принятие 

участия в 

проводимых 

видеоконферен

циях в сети 

Интернет по 

вопросам 

противодействи

я коррупции. 

Администрация 

района  

Органы 

местного 

самоуправления 

Финансового обеспечения не требуется 

 

» 



14 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  26.12.2016 года № 1316 

 

 
«Приложение 3 

к подпрограмме 3  

 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, 

бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей 

подпрограммы 3 (тыс. руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители             

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

            1              2 3 4 5 6 

всего 8,0 15,0 15,0 15,0 36,0 

бюджет района 8,0 15,0 15,0 15,0 36,0 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  26.12.2016 года № 1316 

 

 
«3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 4 с обоснованием  

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4, 

ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, 

перечень мероприятий подпрограммы 4 

 

         Статус        Наименован

ие 

основного    

мероприяти

я  

Ответственн

ый 

исполнитель,  

соисполните

ли 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

           1                  2       3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

4         

 

Снижение 

администра

тивных 

барьеров, 

повышение 

качества и 

доступност

и 

муниципаль

ных услуг, 

в том числе 

на базе 

МФЦ 

организаци

и 

предоставле

ния 

государстве

нных и 

муниципаль

ных услуг 

всего         4 574,3 4 765,6 4765,6 4765,6 0,0 

Администрац

ия района 

Органы 

местного 

самоуправле

ния 

  

     

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Совершенст

вование 

предоставле

ния 

муниципаль

ных услуг  

Администрац

ия района 

Органы 

местного 

самоуправле

ния 

 

областн

ой 

бюджет 

3 658,2 

областн

ой 

бюджет 

3 929,6 

областн

ой 

бюджет 

3 929,6 

областн

ой 

бюджет 

3 929,6 

0,0 

Бюджет 

района 

916,1 

Бюджет 

района 

836,0 

Бюджет 

района 

836,0 

Бюджет 

района 

836,0 

0,0 

 » 
 
 
 
 
 



16 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  26.12.2016 года № 1316 
 
 

 

«Приложение 1 

к Подпрограмме 4 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, 

бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию 

целей подпрограммы 4 (тыс. руб.) 
 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители             

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 

всего 4 574,3 4 765,6 4 765,6 4 765,6 4 765,6 

областной 

бюджет           

3 658,2 3 929,6 3 929,6 3 929,6 3 929,6 

бюджет района 916,1 836,0 836,0 836,0 836,0 

      

»



17 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  26.12.2016 года № 1316 

 

 
«Приложение 2 

к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 за счет средств бюджета района 

 

 

         Статус          Наименование 

основного    

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

    Расходы (тыс. руб.), годы     

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 5        

 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Администрация района  3 515,0 3 515,0 3 515,0 5 538,0 

Основное мероприятие  Обеспечение исполнения 

органами местного 

самоуправления района 

возложенных полномочий 

Управление правовой и кадровой 

работы администрации 

2 055,0 1 979,0 2 136,0 3 195,0 

Отдел организационной и 

контрольной работы 

администрации 

1 460,0 1 536,0 1 380,0 

 

2 343,0 

            » 

 

 

 



18 

 

Приложение 8 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  26.12.2016 года № 1316 
 
 

«Приложение 3 

к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов на реализацию целей подпрограммы 5 (тыс. руб.) 

 
 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители             

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2017 2018 2019 2020 ИТОГО 

            1              2 3 4 5 6 

всего 3 515,0 3 515,0 3 515,0 5 538,0 16 083,0 

бюджет района 3 515,0 3 515,0 3 515,0 5 538,0 16 083,0 

     

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Приложение 9 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  26.12.2016 года № 1316 
 

«Приложение 5 

к муниципальной программе 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Расходы (тыс. руб.), годы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

всего                      1 161,7 1 409,8 176,5 4 855,7 8 665,6 9 165,6 8 965,6 5 744,0 

Администрация Шекснинского 

муниципального района    

1 020,7 1 208,1 101,5 4 830,1 8 616,6 9 116,6 8 916,6 5 695,0 

Органы местного 

самоуправления:            

144,0 201,7 75,0 25,6 49,0 49,0 49,0 49,0 

Контрольно-счетная палата 

Шекснинского 

муниципального района 

3,0 69,1 15,0 3,2 9,0 9,0 9,0 9,0 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

40,0 52,6 20,0 7,4 20,0 20,0 20,0 20,0 

Финансовое управление 

Шекснинского 

муниципального района 

95,0 80,0 40,0 15,0 20 20,0 20,0 20 



20 

 

Представительное Собрание 

Шекснинского 

муниципального района 

3,0 - - - - - - - 

в том числе:         

Подпрограмма 1 - - - 241,5 270,0 770,0  570,0 70,0 

Подпрограмма 2 - - - 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма 3 - - - 8 15,0 15,0 15,0 36,0 

Подпрограмма 4 - - -  4 574,3 4 765,6 4 765,6 4 765,6 - 

Подпрограмма 5 - - - - 3 515,0 3 515,0 3 515,0 5538,0 

     » 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Приложение 10 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  26.12.2016 года № 1316 
 
 

«Приложение 6 

к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, 

юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы  

 (тыс. руб.) 
 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

 Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 

всего                      4 855,7 8 665,6 9 165,6 8 965,6 5 744,0 

бюджет района 1 197,5 4 736,0 5 236,0 5 036,0 5 744,0 

областной бюджет           3 658,2 3 929,6 3 929,6 3 929,6 3 929,6 

» 


